✚ *In aspectum: id est, publicè.* pro Ar. 12. Ex literis aliquid in aspectum lucemque proferre.

† **A D I V N C.** Iucundus, primus, 2. de Nat. Defixus, & acer, 3. ad Heren. Vnus, de Clar.

✚ *Syntaxis. Contorquere, referre, vitare aspectum. Sentiri, percipi aspectu. In aspectum venire. Aspectus acer, defixus, miserabilis. Ad aspectum remotum. Sub aspectu cadere. In aspectum adduci, & proferri. Primo aspectu.*

**A S P E L L O R**, 2. Tulcul. 25.

*Sed longe à lato numine aspellor Iouis, expellor, arceor.* Poëta.

**A S P E N D I V S**, citharistes. 3. V. 53. || Aspendium Citharistam, de quo sæpè audistis, id quod est Græcis hominibus in proverbio, quem omnia intus canere dicebant, sustulit, & in intimis suis aëdibus posuit.

**A S P E N D V M**, oppidum. Ibid. || Aspendum vetus oppidum, & notabile, in Pamphilia scitis esse, plenissimum signorum optimorum. Ibidem. Nullum tè Aspendi signum Verres reliquisset, &c.

**A S P E R**, & Asperior, scaber, durus, habens aliquid asperitatis. Ea enim aspera propriè sunt, quorum partes alia eminent, aliaq; susperantur. (lenis, leuis. 2. de Fin. 76. Sensus iudicat dulce, amarum, leue, asperum, propè, longè, &c. Part. 30. In locis spectatur, leues an asperi, salubres an pestilentis. 4. de Fini. 78. Homo asper & durus oratione & moribus. pro Plan. 40. Homo natura asper & omnibus iniquus. de Cl. 129. Licinius asper, maledicus, genere toto paulò feruidior atq; commotior. pro Mur. 60. Accessit his tot, doctrina non moderata nec mitis, sed paulò asperior ac durior. pro Corn. 22. In periculis & asperis temporibus. Orat. 20. Aspera, tristis, & horrida oratio. \* Acad. Quem aspero ore discerpan.

✚ *Syntaxis. Asper homo, oratio, locus, tempus. Asper natura, moribus, oratione.*

**A S P E R E**, & Asperius, durè, seuerè, rigidè, acerbè. 1. de Orat. 227. M. Cato apud populum Romanum asperè vehemèter est locutus.

✚ || Orat. 128. Dicantur in aduersarios asperè. 2. Qu. Fr. 3. Marcellinus Pompeium nimis asperè tractat. 9. Att. 18. Asperius quam tui patiantur mores, de Dionysio scripsisti. 1. Fam. 5. Acerbè & asperè accusare aliquem. pro Planc. 33. Maledicta in aliquem asperè & ferociter & liberè dicta. Ibid. Asperius, inquit, locutus est, &c. imò fortasse liberius.

✚ *Syntaxis. Asperè & vehemèter. Nimis asperè. Acerbè & asperè. Asperè, ferociter, liberè, dicere, tractare, maledicere.*

**ASPERGĒO**, *respergo*. 3. de Nat. 88. Hostiam immolare noluit, ne aram sanguine aspergeret. 4. ad Her. 62. Quem ore attingere, dentibus infecare, lingua aspergere possit.  
 ¶ *inficior, ludo*. In Vat. 41. Miloni nonnullam laudatione tua labe culam aspergis. pro Pla. 30. Hunc tu vitæ splendorem maculis aspergis istis?  
 ¶ *Attingo, misceo*. 2. Fam. 16. Hæc aspersi, ut scires me tamen in stomacho folere ridere. 1. Qu. Fr. 9. Nunc mihi iucunditatis plena epistola, hæc aspergit molestia, quod, & c. pro Clu. 71. Atque etiam ipse conditor totius negocij guttam aspergit huic Bulbo. pro Mur. 66. Si illius comitatem facilitatæque tuæ gravitati & severitati asperferis.  
 ¶ *Tribuo*. pro Cecin. 17. Ebutio sextulam aspergit: id est, haredem fecit ex sextula.  
**ASPERGOR**, *admisceor*. in Vat. 15. Nequa ex tua summa indignitate labe illius dignitati aspergatur. pro Cor. 56. Idcirco ita in omni parte orationis sua arte aspergi videbatur. Orat. 87. Huic generi orationis aspergentur etiam sales.  
**ASPERVS**, *sparsus, infusus, iniectus*. 1. de Diuin. 23. Aspersa temerè pigmenta in tabula, oris lineamenta effingere possunt fortuita.  
 ¶ *Fœdatus, notatus, affectus*. 2. in Ant. 91. Senatusconsulta quasi fuligine aspersa. 6. Fam. 6. Eodem fonte se hausturum intelligit laudes suas, è quo sit leuiter aspersus. pro Cæl. 23. Qui istius facti non modò suspicione, sed ne infamia quidem est aspersus.  
 † **ADVERB.** Leuiter, 6. Fam. Temerè, 1. de Diuin.  
 ¶ *Syntaxis. Aspergere lingua, laudatione, maculis. Aram aspergere, splendorem, sextulam. Aspersi sales fuligine senatusconsulta aspersa. Aspergere alicui labeculam, sextulam.*  
**ASPERITAS**, *salebra*. 2. de Nat. 98. Saxorum asperitates, impendentium montium altitudines. 9. A. 2. Asperitas viarum. 1. de Or. 3. In his vel asperitatibus rerum, vel angustiis temporis obsequar studij nostris. 2. de Or. 2. Oratio in qua asperitas contentionis oratoris ipsius humanitate conditur.  
 † **ADIVNCTA**. Judicialis, 2. de Orat. Rustica, 3. de Orat.  
 ¶ *Communitas abstracti. Asperitas saxorum, viarum, rerum, contentionis.*  
**ASPERNATIO**, *contentus, contentio*. 4. Tusc. 32. Perturbationes animi ex aspernatione rationis eueniunt.  
**ASPERNOR**, *respuo, refuto, repudio, rejicio, fugio, abhorreo*. pro R. P. 44. Quam virtutem non modò aspernari ac refutare, sed etiam complecti & augere debetis. pro Cl. 47. Seruus sermonem Fabricij non est aspernatus. 2. de Orat. 154. Philosophiam hæc ciuitas nunquam aspernata est. 6. V. 113. Quas illorum querimonias nolite per Deos immortales aspernari, nolite contemnere ac negligere. 3. de Or. 97. Gustatus, quod valdè dulce est. aspernatur ac respuit. 7. At. 16. Quanquam non aspernor Trebatij literas. ad Brut. 17. Cicero seruitutem honorificam modò non aspernatur. 15. At. 12. Cassius frumentariam rem aspernabatur. 2. Qu. Fr. 11. Focos autem illius de sua egestate ne sis aspernatus, pro S. R. 153. Hanc proscriptionem nisi hoc iudicio à nobis reiciatis & aspernami, videte per deos, & c. pro Sest. 30. Is nunquam ausus esset equitum Romanorum preces aspernari. pro Clu. 194. Cuius furorem deos immortales à suis aris aspernatos esse confido. de Fat. 47. Dicere aliquid quod omnium mentes aspernetur ac respuat. I. P. 45. Nemo ciuis est, qui vos non oculis fugiat, auribus respuit, animo aspernetur, recordatione denique ipsa consilulatus tui perhorrescat. 2. Fam. 1. Praefertim si in eo genere studium meum non aspernabere. 5. Tusc. 91. Quos cum tristiores vidisset, x x x. minas accepit, ne aspernari regis liberalitatem videretur. 2. de Fin. 3. 1. Appetere voluptatem. (Aspernari dolorem. 13. At. 37. Verum aperte hominem asperner ac respuam, & c. de iudic. 1. de Fin. 15. Et tamè à Philofoho, si afferat eloquentiam, non asperner: si non habeat, non admòdum flagitem. Lege. M. ALEFICVS. I. P. Qui colore ipso patriam aspernaris, oratione genus, moribus nomen. 4. Fa. 9. Vide ne superbi sit aspernari eiudem liberalitatem. 5. 12. Ea si me tibi vehementius commendabit, ne aspernere.  
 ¶ *Syntaxis. Aspernari virtutem. Ab aris Deus aspernatur. Animo aspernari. Non aspernor. Aspernor, & respuo, aspernor, & refuto: rejicio, & aspernor.*  
**ASPERVS**, *respersio*. 2. de Leg. 2. 4. Nam illud vel aspersione aque, vel dierum numero tollitur. 1. de D. 23. Aspersione fortuita.  
 † **ADIVNCTA**. Fortuita, 1. de Diu. Sumptuosa, 2. de Leg.  
**ASPICIENDVS**. de Clar. 12. Tanquam ad aspiciendam lucem esse reuocatum.  
**ASPICIENDI**. I. de Or. 161. Sed ea cum contemplari cuperem, vix aspiciendi potestas fuit.  
**ASPICIO**, *conspicio, tueor, intueor, contueor, aspiecto, in aliquem oculos conijcio, alicuius in vultu habitant oculi mei, obrutum in aliqua re figo*. 1. de Ora. 161. Sic euoluauit oratio, ut eius vim & incitationem aspexerim, vestigia ingressumque non viderim. 3. de Ora. 122. Hoc cernes. si modò aspexeris. 3. C. 13. Illi inter se furtim nonnunquam aspicebant. pro Syl. 74. Aspice, ipsum contue-

mini os. de Arusp. 2. Sed vecors repente sine voce cõstitit: inde respexit, & simul ad Cn. Lentulum Cos. aspexit, concidit, in curiæ penè limine. 1. de Diu. 73. Respexitque, & equum alacrem lætus aspexit. pro S. R. 63. Propter quos hanc suauissimam lucem aspexerit. 2. A. 76. At etiam aspicias me, & quidem ut videris iratus. \* con. C. Anton. Cui spectaculum eiusmodi tua crudelitas præbuit, ut nemo sine luctu aspiciere posset. de Arusp. 33. Aspiciere vrbum.  
**ASPICIOR**. de Ar. 8. Sacra, quæ viri oculis ne imprudentis quidem aspici fas est.  
 † **ADVERB.** Furtim, 3. Cat. Stricim, 1. de Orat. Decorè, 1. Offic.  
 ¶ *Syntaxis. Aspiciere vestigia, lucè. Inter se aspiciere, & ad aliquem. Si modò aspexeris. Aspice, contuere. Aspici oculos.*  
**ASPIRATIO**, *exhalatio*. 1. de Diu. 79. Quæ omnia sunt, & ex cæli varietatè, & ex disparili aspiratione terrarum.  
 ¶ *Spiritus*. Orat. 160. Maiores nusquam, nisi in vocali, aspiratione utebantur. Lege, H.  
 ¶ *Spiratio*. 1. de D. 130. Ut eius cæli aspiratio grauis & pestilens futura sit. 2. de Nat. 83. Animantes autem aspiratione acris sustinentur. aliàs, aspiratione.  
 ¶ *Syntaxis. Terra aspiratio, Aëris aspiratio: in qua trahitur aër.*  
**ASPIRANS**, *spirans*. 2. de Nat. 136. Pulmones tum se contrahunt aspirantes, tum spiritu dilatant.  
 ¶ *ASPIRO, intor, cogito. Quis non mediocriter in bonorum autorum lectione versatus non putet. Aspiro idem valere quod contendo: Est nullus id Ciceronis atate hoc verbo significare voluerit, omnes enim peruenire aut accedere exposuerunt.* 1. V. 20. Nemo ad alienam causam inuitis iis, quorum negocium est, accedere aut aspirare debet. 3. 142. Quid enim quisquam ad meam pecuniam me inuito aspirat? de Clar. 84. Ex bellica laude aspirare ad Africanum nemo potest: id est, ad Africani gloriam. pro Syl. 52. Quis tum dicit in campum aspirasse Syllam? Orat. 139. Sed hæc ad eam laudem, quam quarimus, aspirare non possunt. pro Q. 89. Dixi Romæ domum fuisse, quò iste ne aspirauit quidem. pro Cec. 39. Si mihi antè occurratur, ne non modò intrare, verum etiam aspiciere aut aspirare possim.  
 ¶ *Faueo*. I. P. 11. Cum tu non modò ad eum, Ciceronem, cui, & c. nunquam aspirasti, sed omnibus consilijs, quæ ad me opprimendum parabantur, interfuisti. 4. ad Her. 45. Magno se prædicat auxilio fuisse, qui ad paululū in rebus difficillimis aspirauit.  
 ¶ *Accedo*. 5. Tusc. 12. Hæc in eculeum coniciuntur, quò non aspirat vita beata. 5. I. bid. 27. Occupaui, inquit, te fortuna, atque cepi, omnesque aditus tuos interclusi, ut ad me aspirare non posses. 7. Fam. 10. Subinideo tibi, vltro te etiam accersitum ab eo, ad quem cæteri propter eius occupationem aspirare non possunt. 4. V. 76. Quando iste nisi Februario mense aspirabit in curiam?  
 ¶ *Syntaxis. Aspirare ad causam, ad pecuniam, in curiam, in difficillimis rebus aspirare. Aspirare alicui. Aspirare, aut accedere.*  
**ASPIS**, *serpens exiguus, perniciosissimus*. pro R. P. 23. Demetrius aspide ad corpus admota, vita est priuatus. 3. de Nat. 47. Aspidas, crocodilos, & c. 2. de Fin. 59. Si scieris aspide occultè late- re vsipiam, & velle imprudentem super eam aspidere, cuius mors tibi emolumentum factura fit, improbè feceris, nisi monueris ne aspidere.  
**ΑΣΠΙΔΩ**, Saturnus, id est, immitis. 13. At. 40.  
**ASPORTANDVS**. 6. V. 110. Is hoc signum auellendum asportandumque curauit.  
**ASPORTATIO**. I. bidem. Quod eorum demolitio atque asportatio perdifficilis videbatur.  
 † **ADIVNCTA**. Perdifficilis, 6. Verr.  
**ASPORTATVS**, 3. V. 53. Signa plaustris euecta asportataque, Lege, DEPORTARE.  
**ASPORTO**. Parad. 1. Cæteri ita fugiebant: ut multa de suis rebus asportarent.  
 ¶ *Syntaxis. Asportare & auellere. Euohere & asportare. Multa de suis rebus asportare.*  
**ASSA**, cella in balnearijs ubi tantum sudant, non etiam lauant: idcirco Seneca sudatoria vocat. Lege, BALNEARIA.  
**ASSECLA**, *assectator*. 6. At. 3. Qui potentissimorum contumaciam non tuli, ferrem huius assectæ. 2. de Diu. 79. Cæsar troginorum tetrarchiam Deiotaro eripuit, & assectæ suo Pergameno nescio cui dedit. in Sal. 2. 1. Tu omnium mensuram assecta. 3. V. 65. Legatorum assectæ. \* pro C. Cornel. 2. Pauci assectatores eorum atque assectæ subsequuntur. 5. V. 34. Ab assectis tuis quadrupli condemnari.  
 ¶ *Syntaxis. Assecta, pro familiari & amico: translatione. Mensuram assecta.*  
**ASSECTATIO**. pro Mur. 70. Tenues homines, & c. habent hanc in nostris petitionibus operam atque assectationem. Q. de Per. 27. Sed quoniam assectationis mentio facta est, id quoque curandum est, ut, & c.  
**ASSECTATOR**, *assecta*. pro Cor. 62. Cum ducibus ipsis, nõ cum comitatu assectatoribusque configgant. 4. V. 29. Quidam

assēctator ex numero amicorum. Qu. de Pet. 27. Tertia est hoc genere assidua assēctatorum copia.

† ADIVNC. Vetus, 4. Ver.

⊗ Syntaxis. *Comitatus & assēctatores.*

ASSECTOR. 1. de Orat. 239. Cum adilitatem P. Craffus peteret, eumque Seruius Galba assēctaretur, &c.

ASSENSIO, assensus, approbatio, plausus, applausus. de Cl. 114. Orationis genus exile, nec satis populari assensionem accommodatum. 4. Acad. 37. Nunc de assensione atque approbatione, quam Græci συγκατάθεσι vocant, pauca dicemus. de Cl. 289. Crebræ assensiones, multæ admirationes. 1. de Inu. 51. Inductio est oratio, quæ rebus non dubiis captat assensionem eius quicum instituta est. Ibid. 48. Iudicatum est, res assensione aliquorum comprobata.

⊗ Prosequutio naturalis rei proficus. de Fat. 42. Assensio fieri non potest, nisi commota visio. Ibid. Assensio fieri non potest, nulla vi extrinsecus excitata. Ibid. Appetitum sequitur assensio & actio. Ibid. de assensionibus multa.

† ADIVNC. Crebræ, popularis, de Clar. Falsa, 3. de Fini. Firma & constans, voluntaria, 1. Acad. Firma veraque, de Vniuer. Imbecilla, 4. Tusc. Nec tacitæ nec occultæ, pro Mil.

⊗ Syntaxis. *Assensio popularis, crebra. Assensio & comprobatio. Assensio commota visio.*

ASSENSOR. 6. Fam. 21. Quotidiè commemorabam te vnum in tanto exercitu mihi fuisse assensorem.

ASSENSVS. 4. Acad. 99. Sapiens multa sequitur probabilia, non comprehensa, neque percepta, neque assensa, sed similia veri.

ASSENSVS, assensio, approbatio. 4. Acad. 94. Assensum à certis & illustrioribus cohibere. Ibid. 57. Assensum retinere. Ibid. 39. Quare qui aut visum, aut assensum tollit, is omnem actionem tollit è vita. Ibid. Præsertim quum ipsi dicatis sapientem in furore sustinere se ab omni assensu, quia nulla in visis distinctio appareat. Ibidem. 108. Assensu suo comprobare aliquid. 2. de Natu. 4. Quod ni ita esset, qui potuisset assensum omnium dicere Ennius? Aspice hoc sublime, candens, quem inuocant omnes, Iouem. 2. de Clar. 185. Vulgi assensu, & populari approbatione iudicari solet. 4. Acad. 108. Assensus lubricos sustinere. Ibidem. 104. Assensus sustinere sapientem dupliciter dicitur. 3. de Finib. 31. Obistere visis, assensumque suos firmè sustinere.

⊗ Syntaxis. *Lubricus assensus. Assensum cohibere, tollere. Assensu suo comprobare. vulgi assensu iudicare. Sustinere se ab omni assensu.*

ASSENTANDI. 2. de Ora. 122. Dicam enim non reuerens assentandi suspicionem.

ASSENTATIO, adulatio, blanditia, blanda vanitas, blandum mendacium. pro Clu. 36. Is se blanditiis & assentationibus in Afriq. consuetudinem penitus immerfit. 13. Attic. 28. Quam enim turpis est assentatio? cum viuere ipsum turpe sit nobis. 1. Qu. Fr. Græci diuturna seruitute ad nimiam assentationem eruditi. de Amic. 98. Semper auget assentatio id quod is cuius ad voluntatem dicitur, vult esse magnum. Ibid. 62. Benevolentiam ciuium blanditiis, & assentationibus colligere turpe est. Ibid. 91. Assentatio vitiorum adiutrix procul amoueat.

† ADIVNC. Adiutrix vitiorum, callida, faceta, molesta, non digna homine, perniciofa, de Amic. Nimia, epist. ad Brut. Turpis, 1. Attic.

⊗ Syntaxis. *Assentatio turpis, adiutrix vitiorum. Assentationibus se immergere. Ad assentationem erudire. Blanditia & assentationes.*

ASSENTATIUNCULA. 5. Fam. 12. Ac non vereor, ne assentatiuncula quadam aucupari tuam gratiam videar.

ASSENTATOR, ad voluntatem dicens. 1. Offic. 91. Cauendum est, ne assentatoribus patefaciamus aures. Ibid. 42. Perniciosus assentator. de Am. 94. & 95. Assentator ad alterius non modo sensum ac voluntatem, sed etiam vultum atque nutum conuertitur. Tusc. 61. Quidam ex eius assentatoribus Damocles, &c. 2. Offic. 62. Assentatores populi, multitudinisque leuitatem voluptate quasi titillantes. I. P. 70. Græculus assentator. 3. de Ora. 111. & Top. 83. An aliquis interfit inter assentatorem & amicum. pro Cecin. 14. Assentator mulierum.

† ADIVNC. Perniciosus, 1. Offic.

⊗ Syntaxis. *Assentator perniciosus, Græculus. Assentator populi. Assentator titillans multitudinis leuitatem.*

ASSENTATORIE. 2. Qu. Fl. 14. Dubitare te non assentatorie, sed fraternè veto.

ASSENTATVS. 4. Acad. 45. Vt nihil nobis assentati esse videamur.

ASSENTIENDO. 1. de Diuin. 7. Omnibus in rebus temeritas in assentiendo errorque turpis est.

ASSENTIENS. 2. de Diu. 104. Ennius, qui magno applausu loquitur assentiens populo.

ASSENTIO, assensione approbo, assentior, cum aliquo sentio, concedo. 9. Attic. 11. Assentio tibi, vt in Formiano potissimum commorer. 1. Famil. 1. Nam aduertebatur Pompeij familiares assentire Volcatio. 1. Offic. 18. Cauendum est, ne his rebus temerè assentiamus.

⊗ Syntaxis. *Assentire alicui. Temerè assentire. In assentiendo turpis temeritas.*

ASSENTIOR, assentio, conuenio, probō, blandè mentior, cum aliquo sentio, plaudo, audio, in sententiam alituius eo, vel discedo, vel discessionem facio. || monendi hic sunt iuniores, ne cum exprimere volumus aliquem approbare alituius sententiam, consentire dicant (vt multi) sed assentiri, sic enim optimi auctores loquuntur sunt. 1. de Orat. 214.

Tibi Senatus breuiter impolitèque dicenti maximis est de rebus assensus. 16. Att. 14. Is in Casca mihi valdè assensus est, pro Cor. 61. Neque me diffensionem meam pristina putavi potius assentiri, quam præsentibus reipubl. temporibus & concordia conuenire. 1. de Orat. 126. Illud verò quod à te dictum est, esse permulta, &c. valdè tibi assentior. 3. de Nat. 64. De quibus habeo ipse quid sentiam, non habeo autem quid tibi assentiar. 3. de Orat. 182. Namque illud assentior Theophrasto, &c. 1. de Orat. 35. Tum ille, Cætera, inquit, assentior Crasso. 7. Attic. 13. Item, De Venonianis rebus tibi assentior. Ibid. 1. Caroni assensus est Fauonius. 1. Fam. 1. Huic assentiuntur reliqui Consulares. 7. At. 3. Habet enim res deliberationem, et si ex magnâ parte tibi assentior. 4. Aca. 68. Vitiosum est assentiri quicumquam falsum. ad Bru. 2. Primò acerbissimè tulit Seruilius, assensum esse mihi de Planco. 1. Famil. 2. Bibulo assensum est de tribus legatis. \* de Consolat. Assentiamur eorum sapientiæ. 2. Famil. 15. Assensus est ei.

† ADVERB. Apertè, 1. Fam. Arroganter, 2. de Inu. Certè, 1. de Nat. Facile, 11. Att. Falsò, 3. de Finib. Frequentè, 10. Fam. Imbecillius, omnino, temerè, vehementer, 4. Acad. Libenter, 11. Phil. Paulùm, de Clar. Planè, 9. Fam. Prorsus, 4. Attic. Rectè, 1. de Inu. Valdè, 16. Attic.

⊗ Syntaxis. *Assentiri alicui de re aliqua. Quid tibi assentiar? Assentitur omnia. Valdè, id est, ex magna parte assentiri.*

ASSENTOR, adulator, blandior. de Clu. 296. Hæc germana ironia est, cur ita sentiam non dicam, ne me tibi assentari putes. 9. Fa. 12. Et tibi assentantur tandiu dum ades. de Amic. 97. Qui ipse sibi assentatur. 8. Atti. 9. Non sum veritus, ne viderer assentari, cui tali in re libenter me ad pedes abiicissem. de Am. 94. Postremò imperavi egomet mihi assentari omnia.

⊗ Syntaxis. *Assentari alicui. Assentari omnia.*

ASSEQUOR, consequor, nanciscor. 3. de Nat. 38. Ratione utimur ad eam rem, vt apertis obscura assequamur. pro Pl. 60. Eosdem sumus honorum gradus, quos illi, assecuti. Postq. ad Quir. 5. Vestros denique honores, quos eram gradatim singulos assecuti. I. P. 2. Assequi omnes magistratus sine repulsa. de Amic. 29. Vt amicitia sit, per quam quisque assequatur, quod quisque desideret. de Ar. 8. Nemo illorum prudentiam, non dicam assequi, sed quanta fuerit perspicere potest. 1. Fa. 7. Itaque omnia quæ ne per populum quidem sine seditione se assequi arborantur, per Senatum consecuti sunt pro Pla. 90. Nunquam ego mortem potius, quam immortalitatem assecutos putavi. || 1. de Legib. 7. Eum tamen velle duntaxat imitari, quem si assequi poterit, aliquantum tamen ab optimo abesse. 1. de Orat. 133. Vt ne plus assequamur quam quantum tu in dicendo assecutus es. Ibidem. 134. Nemo vnquam assequetur. 2. de Diu. 12. Coniectura assequetur. 1. de Ora. 136. Quod neque precibus vnquam nec insidiando, nec speculando assequi potuit. 3. At. 5. Ad te quid scribam, nescio: si enim es Romæ, iam me assequi non potes: si in via, cum eris me assecutus, coram agemus. 2. de Nat. 51. Antecantque & pubescant, maturitatemque assequantur.

⊗ Obiueo. 1. Offic. 110. Nihil sequere, quod assequi nequeas.

⊗ Intellego. 12. At. 4. Non assequor, vt scribam quod æquo animo legas. 7. 13. Coniectura vel suspitione assequi aliquid. 4. V. 181. Assequor, ἀποδύω. item, Nihil horum inuestigari, nihil assequi poterit. de Am. 19. Hos viros bonos appellandos putemus, qui assequuntur quantum homines possunt. 2. de Inu. 139. Vt essent non qui scriptum suum recitarent, &c. sed qui cogitationem assequi possent.

⊗ Teneo. 1. Tusc. 94. Senectus non in cursu à tergo insequens, nec opinantes assecuta est.

⊗ Equo. 6. Fam. 4. Benevolentiam tuam erga me imitor, merita non assequor. 4. ad Her. 29. Vt longitudo aut plenitudo harum, multitudinem alterius assequatur & exæquet.

† ADVERB. Amplius, pro Plan. Celeriter maturitatem, 2. de Orat. Facile, 12. & 16. Attic. Gradatim, Postq. ad Quir. Optimè, de Vniuer. Prudentius, 2. de Diu. Subtilius, ad Brut. 15.

⊗ Syntaxis. *Assequi Magistratus, merita, cogitationem. Assequi per amicitiam, per populum. Insequitur, & assequitur tandem. Assequor, & exæquo.*

ASSERO, affirmo, vendico. 3. Offic. 55. Qui proscribunt villam (vt ipsi asserunt) bene ædificatam.

ASSEROR, pro Fl. 40. Cum in causa liberali, cum qui assereretur, cognatum suum esse diceret.

⊗ Syntaxis. *Absolutè, vt asserunt. Assero de hac re. Ille assereretur.*

ASSERTIO. 1. Acad. 44. Academici censent nihil oportere, neque profiteri, neque affirmare quencquam, neque assertionem approbare, &c. Lege, PRÆCYRRO & SYSTINEO.

**ASSERVATVS**, pro Arch. 9. Cum Appij tabulæ negligentius asseruata dicerentur.

**ASSERUIO**, *seruio* 2. Tusc. 56. Qui volunt exclamare maius, toto corpore contentioni vocis asseruiunt.

**ASSERVO**, *adseruo* *seruo*. 5. V. 55. Tum iste imperat, dum res iudicaretur, hominem vt asseruarent: cum iudicatum sit, ad se adducant.

**ASSERUOR**, i. C. 19. Domi meæ te asseruari rogasti. 7. V. 76. Asseruari priuatis custodiis.

& Syntaxis. *Asseruare hominem, asseruari custodij domi.*

**ASSESSIO**, 11. Fam. 27. Oblitumne me putas, qua celeritate ad me Tarento aduolaris: quæ tua fuerit assellio, oratio, confirmatio, &c.

**ASSESSOR**, *quasi secundarius iudex, qui iuris dicendi causa principi iudici assidet*. 1. de Diui. 95. Lacedæmonij regibus suis augurem assefforem dederunt.

**ASSEVERANTES**, *affirmatè*. 15. Atti. 19. Qu. Cicero valde asseueranter cum eo locutus est. 4. Acad. 60. Hæc Antiochus ferè, & Alexandria tum, & multis annis post, multò etiam asseuerantius in Syria.

**ASSEVERATIO**, 13. At. 29. Omni asseueratione tibi affirmo, quod mihi credas velim, maiori offensionis esse, quam delectationi possessiunculas meas.

**ASSEVERATVR**, *affirmatur*. 4. V. 26. Vtrum asseueratur in hoc, an tentatur?

**ASSEVERO**, *affirmo*. 2. de Nat. 94. Isti quemadmodum asseuerant ex corpulculis munlum esse perfectum. 4. Acad. 35. Nemo vlla de re potest contendere neque asseuerare, sine aliqua eius rei, &c. certa & propria nota. 4. V. 61. Asseuerat se eius rei in prit mis actionem esse datum. de Cl. 208. Magni interest coram videre, quemadmodum aduerfarij de quaque re asseuerant. pro Cluen. 72. Is pulchrè asseuerat, se, &c. de Clar. 92. Bella ironia, si iocemur, sin asseueramus, vide, &c. Orat. 237. Hoc meum iudicium, de quo hoc libro tantoperè asseueravi. 10. Attic. 16. Asseuerare aliquid firmissimè. 2. A. 80. Idque se facturum asseuerat.

† **ADVERB**. Firmissimè, 10. At. Pulchrè, pro Cluen. Tantoperè, Orat.

& Syntaxis. *Asseueratur in hoc. Asseuero de his rebus. Pulchrè asseuerat se, &c. Sin asseueras.*

**ASSIDENS**, de Clar. 200. Itaque intelligens dicendi existimator, non assidens & attentè audiens, sed vno aspectu & præteriens de oratore sæpe iudicat.

**ASSIDEO**, *assisto, propè sedeo*. 4. V. 83. Sthenius est is qui nobis assidet, Thermitanus. 6. 138. Nos rogatu Magistratus assedimus. LP. 80. Cum Cn. Pompeius P. Lentulo frequens assideret. 1. Artic. 11. Mihique vt assedit, dixit, &c. 621. Assident, subducunt ad nummum, conuenit. 1. in C. 16. Consulares simulatque assedisti, partem istam subelliorum vacuam reliquerunt. 2. de Diui. 8. Tum in bibliotheca, qua in Lycæo est, assedimus. 2. de Or. 224. In Tiburti fortè assedimus ego & M. filius. pro S. R. 60. Perorauit, aliquando assedit, surrexi ego. Ora. 129. Curio cum cepisset respondere, subito assedit. 7. V. 111. Cum lacrymans in carcere mater noctes dièsq; assideret. 1. de Ora. 102. Irrisi semper eorum hominum impudentiam, qui cum in schola assedissent, ex magna hominum frequentia dicere iuberent, si quis, &c. pro Plancio 28. Macedones huius repètino periculo commoti huic assident. 1. *assiduum* 2. de Fin. 59. Si scieris imprudentem super aspidentem assidere velle, improbè feceris nisi monueris.

† **ADVERB**. Fortè, 2. de Or. Simulatque, 1. Cat. Subidè, Orat.

& Syntaxis. *Assidere alicui. Assidebant multi. Assidere à bibliotheca, in Tiburti.*

**ASSIDEO**, *confido, confideo, sedeo*. 1. Acad. 14. Et simul assidamus, inquam, si videtur.

**ASSIDVE** & *Assiduissimè, continenter, usque assiduus, totos dies, quotidie, omni tempore, dies atque noctes, diem & noctem, nullo puncto temporis intermissio*. de Cla. 316. Assiduissimè mecum fuit Dionysius Magnes. 5. Fam. 15. Literæ credo quibus assidue vtor. pro Mil. 119. Voces quas audio assidue, & quibus adsum quotidie. Postq; ad Quir. 4. Sic omnia desiderata magis, quàm assidue percepta delectant. 4. ad Her. 69. Vt frequenter & assidue consequamur artis rationem. 1. de Diuin. 74. Gallos gallinaceos sic assidue cantare cepisse, vt nihil intermitterent.

& Syntaxis. *Assiduissimè esse cum aliquo. Frequenter, & assidue.*

**ASSIDVITAS**, *perseuerantia, opera quotidiana, diligentia*. 2. de N. 99. Sed assiduitate quotidiana, & consuetudine oculorum assuescunt animi. Qu. de Pet. 3. Quotidiana amicorum assiduitas & frequentia. 2. Attic. 15. Terentia pergrata est assiduitas tua & diligentia. 1. Q. Fr. 3. Hortensius summa assiduitate me insidiosissimè tractauit. pro Deiotar. 42. Eandemque assiduitatem tibi præbuit postridie. 12. Att. 32. Medici assiduitas, & tota domus omni genere diligens. 16. 5. Quintus assiduitate orationis meæ commutatus est totus. pro Sext. Rosc. 149. Ipse assiduitate, consilio, autoritate, diligentia perfecit, vt, &c. 7. Fam. 6. Et quo consilio profectus es, id assiduitate & virtute consequere pro Cor.

6. Talis eius in rempublic. nostram labor, assiduitas, dimicatio. pro Mur. 21. Assiduitatis & operarum harum quotidianarum putat esse consulatum.

¶ *Frequentia*. 2. Off. 74. Propter æriarum tenuitatem assiduitatemque bellorum tributum conferre. 16. Fa. 25. Noli committere vt excusatione potius expleas officium scribendi, quàm assiduitate literarum. pro S. R. 154. Assiduitate malorum sensum omnem humanitatis amissimus. 4. ad Her. 19. Et si vitabimus eiusdem literarum nimiam assiduitatem.

† **ADIVNCTA**. Pergrata, 1. Att. Nimia, 4. ad Her. Præclara frugalitatis, 3. Ver. Quotidiana, 2. de Nat. Quotidiana, & summa, de Pet. Consul.

& Syntaxis. *Assiduitas quotidiana. Assiduitas & consuetudo Assiduitas & frequentia. Assiduitatem præbere.*

**ASSIDVVS**, *frequens, continuus, diligens*. 4. At. 8. Audiui Romæ esse hominem, & suis se assiduus. de Sen. 56. Bonus assiduus dominus. 1. de Orat. 150. Assidua & diligens scriptura. pro S. R. 51. Cum hic filius assiduus ruri esset. pro Cæl. 10. Cassius fuit assiduus mecum. de Pet. 29. Ipsi tecum assidui sint. 3. de Ora. 55. Homines labore assiduo & quotidiano assueti. pro Plan. 21. Non enim tribum Terentinam, sed solidam & robustam, & assiduam frequentiam præbuerunt. pro S. R. 51. Hic ruri assiduus semper vixit. Ibid. 47. Qui filios suos agricolas assiduos esse cupiunt. 2. de Orat. 62. Magistri assidui vno opere eandem incudem diem noctemque tundentes. Top. 10. Locuples enim assiduus, vt ait Ælius, appellatus est, ab ære dando. de Cl. 18. Flagitator non molestus, sed assiduus tamen & acer.

¶ *Continuus, continens, perpetuus, non intermissus, adiunctus*. 10. Fa. 21. Frater meus in febriculam incidit assiduam. pro Cl. 16. Quotidiana querimoniarum, assiduus fletus. pro S. R. 67. Hæ sunt impiis assidua furia.

& Syntaxis. *Suis assiduus. In prædijs assiduus ruri. Assiduus & quotidianum. Assidua febris, fletus, furia. Illis assidua furia: id est, infestè semper.*

**ASSIGNANDVS**, pro R. P. 27. Nec verò id homini tum quifquam, sed tempori assignandum putauit.

**ASSIGNATIO**, *attributio*. 13. Fa. 8. Cæsar Syllanas venditiones assignationes ratas esse voluit. 2. con. Rull. 83. 4. A. 9. & 6. P. 14. Assignatio agrorum.

† **ADIVNCTA**. Firma, rata, 13. Fam. Noua, 3. contra Rul.

**ASSIGNATVS**, *attributus*. 5. V. 61. Hoc quoque attendite, apparitores à prætore assignatos habuisse decumanum. de Som. 7. Ne munus humanum assignatum adeò defugisse videamini. L. P. 88. Quid per tuum seruulum ordines assignati. A. 4. Hicque militibus agros ita darent, assignarent, vt quibus militibus amplissimè dati assignati essent.

**ASSIGNO**, *tribuo, tribuo, ascribo*. 3. con. Rul. 7. Quis assignauit? Quis dedit: quis concessit præter Syllam? 1. Qu. Fr. 4. Amabò te, ne hoc sceleri meo potius quàm imprudentiæ assignes. 10. At. 4. Quoquo modò verò se res habeat, nihil assignabis, nec patruo, nec patri. 3. con. Rull. 12. Assignare agros colonis. 2. A. 43. Duo millia iugerum, agri Leontini Sext. Clodio assignasti. de Clar. 74. Hæc si minùs apta videntur huic sermoni, Brute, Attico assigna. 1. ad Her. 28. Hoc nostris occupationibus assignare debebis. pro Dom. 116. Inferiorem ædium partem assignauit suæ genti Clodio. 3. Att. 19. Mihique ex agro tuo tantum assignes, quantum corpore meo occupari potest. 6. 1. *οὐνοῦρα* si perturbator est, tibi assignatio: te enim sequor *οὐνοῦρα*, *οὐρα*. \* Oecon. 1. Hunc sexum custodiæ & diligentia assignauerat natura.

**ASSIGNOR**, *tribuo*. 6. Fam. 7. De quo quicquid detrahas, necesse est aut infirmitati, aut inuidia assignetur. 1. 120. Aequaliter aut forte agros legionibus assignari puto oportere. 10. 18. Hoc omne assignatum iri pertinaciæ meæ videbam. \* pro A. Gabin. Si quid est commissum, id non imprudentiæ, sed perfidia assignari solet.

† **ADVERB**. Aequaliter, 11. Fa. publicè, 2. cōt. Rul. quoquo uersus, 9. Phil.

& Syntaxis. *Assignare tempori, pertinaciæ sceleri. Assignare, pro attribui, & ascribere: in malam partem. Assignatus ager.*

**ASSILIO**, *aggredior*. 2. de Ora. 213. Nec assiliendum statim est ad illud genus.

**ASSIMILANDVS**, 1. de Inuen. 42. Simile autem ex specie comparabili, aut ex conferenda atque assimilanda natura iudicatur.

**ASSIMILIS**, *similis*. 2. de N. 136. In pulmonibus ineft raritas quedam & assimilis spongiæ mollitudo.

**ASSIMVLATIO**, 4. ad Her. 50.

**ASSIMVLATVS**, *fictus, simulatus*. pro Cæl. 14. Is multos fortes viros specie quadam assimulatæ virtutis tenebat. pro Clu. 36. Exitum huius assimulatæ familiaritatis cognoscite. 4. V. 189. Literarumque omnes assimulatæ, expreia de talibus in libros transferuntur.

**ASSIMVLO**, *simulo*. 3. Off. 97. Vlysses furere assimulauit.

& Syntaxis. *Assimulata virtutis species. Assimulata familiaritas.*

**ASSISTO**, *affideo, sto, obsto*. 3. V. 66. Seruis suis imperat Rubrius, ut ianuan clauderent, & ipsi ad fores assisterent. 2. Tusc. 21. Accede nate, assiste, aspice, &c. pro Arch. 24. Alexander cum in Sycheo ad Achillis tumulum attisset, O fortunate, inquit, adolescens, &c. 2. de Leg. 10. Ut contra omnes hostium copias vnus in ponte assisteret.

☞ **Syntaxis**. *Assisteret ad fores. Absolutè, Assiste, & Contra hostem assistere.*

**ASSOLEO**, *soleo*. de Am. 7. Cum in hortos D. Bruti commentandi causa (vt assollet) venissemus. 2. A. 82. Deinde (vt assollet) suffragia. 2. de Inu. 122. Deinde qui assollet. 2. de Nat. 10. Senatus ad quos assollet, referendum censuit.

**ASSORINVS**, vel *Asserinus, ager in Sicilia*. 6. V. 96. & 5. V. 47.

**ASSORVM** vel (vt quidam legunt) *Asserum, oppidum*. 6. V. 96.

**ASSVEFACIO**, *vsu doceo*. || *Semper huic verbo iungitur ablatiuus, nunquam datiuus, vt in recentiorum sermonibus saepe animaduertimus temerè usurpatum*. 4. Fa. 13. Atque orbus iis rebus omnibus, quibus & natura me & voluntas & consuetudo assuefecerat, cum cæteris, tum ipsi mihi displiceo. de Cla. 7. Arma quæ tractare cœperam, & quibus me assuefeceram. de Pro. 33. Cæsar cæteras nationes imperio Rom. parère assuefecit.

☞ **Syntaxis**. *Assuefacere se armis. Nationes parère assuefecit Cæsar.*

**ASSVEFACTVS**, *assuetus*. 3. de Ora. 36. Quorum sermone assuefacti qui erunt, ne cupientes quidem, potuerunt non Latine loqui. de Cl. 213. Curionis patrio instituto purò sermone assuefacta domus. 2. C. 96. Aliquis scelere exercitatione assuefactus.

**ASSUESCO**, *consuetudinem exercitationemque capio*. 4. Acad. 57. Sic tu internoscere, si assueueris. 5. de Fin. 5. Vt fremitu assuecero voce vincere. 1. de N. 96. Sed assiduitate quotidiana & consuetudine oculorum assuecunt animi. 9. Fam. 22. Ego seruo & seruabo (sic enim assueui) Platonis verecundiam.

☞ **Syntaxis**. *Si assuescas. Assuesce vinci. Assuescere consuetudine.*

**ASSVETVS**, *suetus, assuefactus*. pro Pl. 22. Vicinitas non assueta mendacis. 3. de Orat. 55. Homines labore assiduo & quotidiano assueti.

**ASSVM**. 9. Fam. 20. Itaque vsque ad assum vitellinum opera perducitur. *aliàs, vitulinum*.

† **ADIVNCTA**. Vitulinum, vel vitellinum, 9. Fam.

**ASSVMENDVS**. Or. 209. Genus autem hoc orationis neque totum assumendum est ad causas forenses, neque omnino repudiandum. 1. de Finib. 33. Libero tempore, cum nihil impedit, quo minus, &c. omnis voluptas assumenda est, omnis dolor depellendus.

**ASSVMO**, *accipio*. 1. de Orat. 170. Neque illum iure ciuili satis illi arti facere posse, nisi dicendi copiam assumpisset. 7. Famil. 25. Equidem aliquantum iam etiam noctis assumo. pro Mur. 31. Quam laudem ille, Africa oppressa, cognomine ipso præ se ferebat, eandem hic sibi ex Asiæ nomine assumpsit. 1. Offic. 151. Illinc assumes, quæ ad hunc locum pertinebunt. 3. Of. 23. Quod alteri detrahat, sibi assumat. 1. de Orat. 54. Orator tractationem orationis sibi assumeret. 2. At. 19. Ego apud improbos meam retinuissem inuidiam, alienam assumpsissem. 1. de Or. 217. Si quis in aliqua arte excellens, aliam quoque artem sibi assumpserit.

☞ **Tribuo, arrego**. 1. Off. 2. Si id mihi assumo, videor id meo iure quodammodo vendicare. 1. Fam. 9. Neque verò ego mihi postea quicquam assumpsi, neque hodie assumo, quod quemquam malevolentissimum iure possit offendere. pro Syll. 84. Ego verò mihi nil assumo, sed, &c. pro Planc. 56. Vt eorum reprehensionem vos vestra prudentia assumere, meæ modestiæ remittere debetis. pro Syl. 85. Dico illud, quod in his causis non auctoritari assumo, sed pudori meo.

☞ **Argumentor, colligo, concludo**. 2. de D. 107. Sed cum bis sumpsi, quod voluit, id tamen assumit, quod concedi non potest. 2. de D. 109. Assumit autè Chryppus hoc modo: Sunt autem dij, &c.

**ASSVMOR**, *accipior*. 3. de Or. 162. Argumenta aut ex sua sumivi, aut assumi foris. Top. 8. Alij loci in eo ipso de quo agitur hærent, alij assumuntur extrinsecus.

† **ADVERB.** Aliundè, foris, 2. de Nat. Extrinsecus, 2. de Orat. & Top. Postea, hodiè, 1. Famil.

**ASSUMPTIO**, *ratio argumentandi*. 2. de D. 108. Sed demus tibi istas duas sumptiones, &c. Assumptio tamen, quam *πρόληψις* Græci vocant, non dabitur. 1. de In. 67. Assumptio est, per quam id quod ex propositione ad ostendendum pertinet, assumitur.

† **ADIVNCTA**. Extrema, 2. de In. Infirma, perspicua, 1. de In.

**ASSUMPTIVVS**, 1. de In. 15. Iuridicialis partes sunt duæ: quarum alteram absolutam, alteram assumptiuam nominamus. Assumptiuam quid sit. Ibidem. Assumptiuam pars est, cum pro se defensio infirma est, sed assumpta extranea re comprobatur.

**ASSUMPTVS**, *ascitus*. pro Corn. 55. Sacra Cereris assumpta de Græcia. id est, accepta. Lege, **ASCITVS**. Part. 23. Assumpta verba.

☞ **Syntaxis**. *Laudem assumere, inuidiam. Illinc assumes quod. Assumptum de Græcia. Sibi assumere. Sacra assumpta, & verba.*

**ASSVRGO**, *honoris causa surgo*. I. P. 26. Nemo tibi in curiam venienti amplius, assurrexit.

**ASSVRGOR**. de Sen. 62. Salutaris, appeti, decedi, assurgi, &c. 1. de In. 48. Vt maioribus natu assurgatur, vt supplicum misceratur.

**ASSVS**, *torridus, aridus, squalidus*. 12. At. 6. Pro isto asso sole, quod tu abusus es in nostro pratulo, à te nitidum solem vnctumque repetemus. *Hic animaduertas, dici solem assum, cum tamen asser.*

**ASSYRIA**, *regio*. || de Finibus 106. Non intelligo cur Aristoteles Sardanapali epigramma tantoperè derideat, in quo ille Rex Assyriæ gloriatur, omnes secum libidinum voluptates abstulisse.

**ASSYRII**. || 1. de Diu. 2. Principio Assyrii, vt ab vltimis auctoritate repetam propter planitiem, magnitudinemque regionum, quas incolebant, cum cœlum ex omni parte patens, atque aperitum intuerentur traiectiones, motusque stellarum obseruauerunt.

**AST**. 1. At. 13. Tu crebras à nobis literas expecta: ast plures ipse mittito. 3. de Legib. 8. Ast si quando, &c. Ibid. saepe. 6. Atti. 5. Hoc tu indaga, vt soles: ast hoc magis, &c. Ast autem. Cic. apud Priscianum.

**ASTANS**, *præfens, videns*. pro Mar. 34. Non est astantibus omnibus necesse dicere. Postq. in Sen. 25. Astante & audiente Italia tota. de Ar. 12. Maxima frequentia ciuium astante.

**ASTARTE**, *quarta Venus vocatur*. 3. de Nat. 59.

**ASTERIA**, *foror Latona*. 3. de Nat. 42.

**ASTO**. 4. C. 3. Neque ille, qui expectans huius exitum diei, astat in conspectu meo gener.

**ASTRICTVS**. Ora. 220. Nec tamen hæc ita sunt arcta & astricta, vt ea cum velimus, laxare nequeamus. 4. Acad. 8. Nam cæteri antè tenentur astricti, quam quid esset optimum iudicare potuerunt. de Clu. 309. Dialectica quasi contracta & astricta eloquentia putanda est. 327. Verborum astricta comprehensio. 1. de Nat. 18. Non adiutor huic veni, sed auditor, & quidem æquus, libero iudicio, nulla eiusmodi astrictus necessitate, vt mihi velim nolim, sit certa quædam tuenda sententia. 1. de Or. 70. Poeta numeris astrictior, verborum autem licentia liberior. 254. Numerus astrictus. (*numerus solutus*. 1. de Orat. 254. Histrio astrictus certa quadam numerorum moderatione & pedum. 2. de N. 136. Aluus tum astringitur, tum relaxatur. 6. At. 2. Tantum abest, vt ex eo quo astricti sumus, laxari aliquid velim, vt, &c. I. P. 30. Quorum mens erat oppressa præmio, lingua astricta mercede. Parad. 1. Voluptates quibus maximè astricti sunt. || 1. Q. Fr. 1. Quod per se negligeret eas leges quibus est astrictus, de Cluent. 40. A quo est disciplina Lacedæmoniorum astricta legibus.

☞ **Noratus, turpis, infamis**. pro Syl. 82. Homines astricti tanto scelerere. I. P. 95. Quis non eos pari scelere astrictos arbitretur.

☞ **Alligatus**. || 6. V. 92. Quis est hic, qui ad statuum astrictus est. Ibidem. 90. Astrictum dedamus.

**ASTRINGENS**, *particip.* 2. Nat. 138. Astringentibus se, vel relaxantibus intestinis.

**ASTRINGO**, *aligo, obligo*. || *vsus huius verbi non satis animaduertunt, qui datiuo iungunt, cum Cicero, alique probati auctores, cum ablatiuo conuenerint, vt annotata exempla demonstrabunt*. 10. Att. 6. Quiequid ego astrinxi, ille relaxat. de Pro. 34. Sed tamen vna atque altera astas vel metu, vel spe, vel pecna, vel præmiis, vel armis, vel legibus, potest totam Galliam sempiternis vinculis astringere. pro Plan. 74. Et huius tati officij seruitutem astringam testimonio sempiterno. de Vn. 11. Vinculorum id est aptissimum, quod ex se atque de iis quæ astringit, quam maximè vnus efficit. pro Q. 19. Vt eum suis conditionibus in ipso articulo temporis astringeret. 3. de Ora. 171. Astringere orationem numeris. 2. de Leg. 48. Tribus modis astringi sacris hæreditatem. & 49. Quærent enim qui astringantur sacris. pro Sest. 108. Astringi scelere. 4. A. 9. Is magno scelere se astringeret.